
SàÍ!tuffiÍ|ÜINf|Sí'lpB|"MAÍarpi-||23ÍÍ^ XVII * NS 3099
iSN 27è3-860X

DiARlO OFICIAI

DOS municípios

código identificador: da77a8782cbce72f4cec02f481456ecfPatos (MA), 09 de maio de 2023. Francisco Eduardo da Veiga Lopes
-Pregoeiro

Publicado por: LOURDE5 KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 26f0c018d2ec4ac00d0d5086e5fc8dba

TERMO DE RATIFICAÇÃO ● DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 2712022/2022

TERMO DE RATIFlCAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N^-’ 037/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada iei, Dispensa de Licitação a favor da Pessoa
Jurídica Rocha Santos Agroindústria S/A, CNPJ: 06.246.961/0001-67,
perfazendo-se o valor total de R$ 39.060,00 (Trinta e nove mil e
sessenta reais), objetivando a locação de funcionamento da Casa dos
Conselhos de Políticas Públicas Municipais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de
São João dos Patos -MA. Dé-se ciência desta decisão aos interessados,
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento
da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se
0 presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art, 26 da
já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. São
João dos Patos - MA, 30 de dezembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N2 037/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Administrativo ns 020303/2023. A Prefeitura Municipal de São João
dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por
Item, para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de
empresa para o futuro e eventual fornecimento de condicionadores  de
ar diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
em conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do
edital, 0 qual será processado e Julgado em conformidade com a Lei n^
10.520/02, Decreto Federal ns 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis

omplementares ns 123/2006, alterada pela Lei n^ 147/14, Decreto
rederal n® 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei n^ 8,666/93 e suas alterações  e as condições do
Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 25 de maio de 2023. A sessão

publica de Julgamento será realizada eletronicamente no site
http;//www.comprassaojoaodospatosma.com.br no dia  e horário
marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: http://www.comprassaojoaodospatosma.com.brno Portal de
Transparência
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/  e também poderá ser
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro -
CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2^ a 6^ das 08:00 ás 13:00
horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail:
cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adiciona! no mesmo endereço e
e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos
Patos (MA), 09 de maio de 2023. Francisco Eduardo da Veiga Lopes
-Pregoeiro,

SRP. Processo

endereço:Municípiod 0 n 0

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 918182õl800bf057flc88d2ec2089724

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 020/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N"
020/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de Baterias para a frota de veículos  e maquinas

do município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor:
COMERCIAL NOVA ERA LTDA - ME, CNPJ: 49.997.888/0001-78, itens:

(001 e 002) pelo Valor de: R$ 34.368,00 (trinta e quatro mil e
trezentos e sessenta e oito reais). Vencedor: CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA - EPP, CNPJ: 47.270.248/0001-36.

itens: (003 e 004) pelo Valor de: R$ 11.185,10 (onze mil e cento e
oitenta e cinco reais e dez centavos).

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 94d0400af7bcfd8el3a5c2c9f65d7673

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de maio de 2023.EXTRATO DE CONTRATO N2 025.025/2022. DISPENSA N®
A025/2022 -PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2712022/2022

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro MunicipalEXTRATO DE CONTRATO N9 025.025/2022. Dispensa de Licitação
ns A025/2022 -Processo Administrativo ns 2712022/2022.

PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PATOS/MA, neste ato
denominado CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de
Administração e a Pessoa Jurídica Rocha Santos Agroindústria S/A, CNPJ:
06,246.961/0001-67, e de sua representante, Maria Silvia Lyra da
Rocha Santos, CPF: 093.704.533-53. OBJETO: Locação de imóvel para
funcionamento da Casa dos Conselhos de Políticas Públicas Municipais,
para atenderas necessidades da Secretaria Municipal de Administração
do Município de São João dos Patos -MA. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro a 31
de dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 39.060,00 (Trinta e

nove mil e sessenta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, artigo 24 da Lei Federal n^
8.666/93., PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 02 03 SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2004-000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. São João dos Patos - MA. 02 de Janeiro de 2023.
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: af6cl07c260c95d39f23ae6f2e2c953d

PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N°
021/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de
13 kg, para atender as necessidades das secretarias do
munícipio de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: W M VARGAS
DISTRIBUIDORA - EPP, CNPJ: 38.574.868/0001-78, itens: (001 e 002),
pelo Valor Total de: R$ 49.260,00 (quarenta e nove mil e duzentos
e sessenta reais).
São Pedro dos Crentes - MA. 10 de maio de 2023.

Semaias da Silva MoraisPublicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

cERTVicAOo

E COM CARÜ^ pE
www.famétn.orjg.bra 158/X93 "


